中 国 核 学 会

中核学发〔2022〕70 号

关于参加“第二十三届太平洋地区核能大会”
的通知

中国核学会各专业分会、各团体会员单位，各地方核学会，中

国核学会个人会员：

由中国核学会（CNS）主办的第 23届太平洋地区核能大会

（英文名称：The 23rd Pacific Basin Nuclear Conference ，简称

PBNC2022）将于 2022年 10月 31日至 2022年 11月 4日在中

国成都举办，会议主题为：核能创新，零碳未来。大会由中国

核动力研究设计院承办，由中国核工业集团有限公司和国家电

力投资集团有限公司协办。

太平洋地区核能大会(PBNC)是由太平洋核理事会发起举

办的全球性学术和产业研讨会，旨在扩大与深化全球核能技术

交流，是全球核能领域最具影响力的盛会之一，PBNC大会自

1976 年举办首届会议以来，已成功举办了 22届，中国曾三次

主办过该会议；PBNC2022将汇集来自世界各地的优秀核科技

专家，政府官员和国际组织领导人，交流和分享核能技术的最

新研究成果。

会议主要内容有开幕式（Opening）与全体会议（Plenary）、

专题分会场（Track Session）、论坛（Panel）和学生竞赛（Student

Program）。大会将邀请中国科学技术协会、国际原子能机构、

国家原子能机构、国家能源局、四川省人民政府、中国核工业

集团公司、国家电力投资集团有限公司、美国西屋公司、韩国

水利水电公司、加拿大兰万灵公司、日本原子力产业协会等部

委、国内外大型核领域公司的领导出席大会并作报告。

具体通知如下：

一、大会日程

10月 31日，现场注册

11月 1日，开幕式、大会报告

11月 2日，专题分会场、大会论坛

11月 3日，专题分会场、大会论坛

11月 4日，专题分会场、大会论坛

二、大会注册缴费

大会采用线上缴费的方式缴纳注册费，请登录大会官网

（http://www.pbnc2022.org.cn/）进行注册并缴费。注册费标准

如下：

https://baike.baidu.com/item/%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E5%9B%BD%E9%98%B2%E7%A7%91%E6%8A%80%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E5%B1%80/4696487

三、注意事项

1. 已收录的每篇论文须有至少一名作者于 9月 5日前在

大会官网（http://www.pbnc2022.org.cn/）注册缴费。

2. 论文报告人须根据大会的最终议程安排参会作报告

并参与问答环节。会议详细安排请关注大会网站获取。

3. 中国核学会为会议注册费开具增值税普通电子发票，

开票系统将于会议结束之后开放，届时参会代表可使用注册

账号登录大会网站，在注册中心下载。

4. 请您关注大会网站（http://www.pbnc2022.org.cn/）了

解更多大会详细信息。

5. 参会代表交通和食宿费用自理。

注册类型

注册时间 8月 31

日之前

9月 1日至

10月 30日
现场注册

CNS个人会员 3000元 3500元 4500元

CNS非个人会员 4000元 4500元 5500元

学生 1700元 1800元 1900元

1. 学生须提供全日制身份证明，包括本科生和研究

生，不包括 35岁以上的博士生。

2. 注册费包括：开幕式、全体会议、专题分会场、

学生竞赛以及会议论文集的费用。

四、联系人

论文相关咨询：

李文杰

电话：028-85907524

邮箱：pbnc2022@sina.com

会议一般事务咨询：

邓丹 、刘思岩

电话：010-68576108/ 68576210

传真：010-68576150

邮箱：dengdan0617@163.com

网站技术支持和注册事宜：

邮箱：saly512@126.com

中国核学会

2022年 8月 22日